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Kinowy potentat pokazuje, jak można neutralizować zapędy fiskusa. 

Cinema City International (CCI), spółka zarejestrowana w Holandii, reorganizuje biznes w Polsce, 

generujący połowę przychodów kinowych grupy. Zamiast spółek z. o.o. przynoszących rocznie grubo 

ponad 100 mln EUR przychodów, będzie miała spółki komandytowo-akcyjne (ska). Po co? Rzecz 

rozbija się o około 5 mln EUR oszczędności na podatku dochodowym. 

— Reorganizacja w Polsce ma na celu wyłącznie optymalizację kosztów podatkowych. Pierwsze 

efekty mogą być widoczne w IV kw. i na tym etapie prac nie możemy podać szacunków dotyczących 

jej wpływu na finanse grupy — mówi Nisan Cohen, zastępca dyrektora finansowego CCI. 

Trik polega na tym, że spółki komandytowo-akcyjne nie są w Polsce podatnikami podatków 

dochodowych, opodatkowaniu podlegają natomiast ich wspólnicy. 

— Jeśli zaś akcjonariuszem ska jest fundusz inwestycyjny, który jest zwolniony z CIT, to dochody 

generowane przez ska nie są opodatkowane tak długo, aż nie zostaną wypłacone uczestnikom 

funduszu — tłumaczy Wojciech Kaptur z kancelarii PragmatIQ. 

CCI stworzyła więc Fundusz Inwestycyjny Zamknięty. Odroczenie nie oznacza jednak anulowania. W 

jaki więc sposób CCI może uniknąć płacenia podatku od dochodu, bo przecież o to chodzi w 

optymalizacji, w ramach której z barków potentata spadnie opodatkowanie 19 proc. dochodów 

obowiązujące w spółkach z o.o. 

— Uzyskiwanie zysków z funduszu przez polskie podmioty jest opodatkowane. Ale fundusz nie musi 

należeć do polskich spółek, mogą być zagraniczne. A tam interpretacje podatkowe mogą być 

korzystniejsze dla właściciela funduszu — wyjaśnia mec. Patrycja Goździowska, partner SSW 

Spaczyński, Szczepaniak i Wspólnicy. 

Holenderska CCI jako uczestników funduszu wytypowała więc siebie i zależną od CCI spółkę 

cypryjską, a tam przepisy pozwalają z dużym prawdopodobieństwem doprowadzić do umorzenia 

podatku od przychodu na operacjach związanych z udziałami w FIZ. 
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